



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº DL-0007/2026-CPSMLN

Processo Administrativo Nº 012407/2026

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

CONDUTOR: FERNANDA THAYS DE OLIVEIRA LIMA

Data de Publicação: 03/08/2026 08:53:06

TOTAL DO PROCESSO: 37.999,40

SPEED TELECOMUNICACOES COM E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA 15.101.985/0001-19 37.999,40

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 365 Lance: 28.099,70 **Total: 28.099,70**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo:

Descrição: INTERNET DEDICADA E MANUTENÇÃO DO ENLACE - 300 MBPS Internet Dedicada e Manutenção do Enlace: fibra optica full- duplex, banda simétrica dedicada mínima de 300 Mbps download e upload, disponibilidade mínima de 99,5 e máxima de 100 ao mês, latência máxima de 10 ms ao PTT-CE/IX.br Fortaleza, perda de pacotes máxima de 0,5, jitter máximo de 5 ms. Inclui no mínimo 1 um endereço IP público fixo e valido e monitoramento contínuo via NOC 24h/7 dias. A manutenção preventiva e corretiva do enlace está inclusa no serviço: atendimento técnico presencial em no máximo 4 quatro horas após abertura de chamado, executado por técnico próprio suporte remoto 24h/7 dias reposição de equipamentos de acesso sem custo adicional. O equipamento de acesso ONU/ONT é fornecido pelo contratado em regime de comodato pelo prazo da vigência contratual, sem ônus ao contratante.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 2.250,00 **Valor Unit.: 1.293,60** Total Item: 15.523,20

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo:

Descrição: INTERNET DEDICADA E MANUTENÇÃO DO ENLACE - ENLACE BRIDGE PARA TOMÓGRAFO - 50 MBPS Internet Dedicada e Manutenção do Enlace - Enlace Bridge para Tomógrafo: fibra optica full-duplex, banda mínima de 50 Mbps download e upload, disponibilidade mínima de 99,5 e máxima de 100 ao mês, latência máxima de 10 ms ao PTT-CE/IX.br Fortaleza, 1 um endereço IP público fixo e valido incluso. O enlace e configurado em modo bridge com VLAN isolada e dedicada, exclusiva para o equipamento de tomografia, sem compartilhamento de banda com os demais serviços do local. atendimento técnico presencial em no máximo 4 quatro horas após abertura de chamado, executado por técnico próprio suporte remoto 24h/7 dias reposição de equipamentos de acesso sem custo adicional. O equipamento de acesso ONU/ONT é fornecido pelo contratado em regime de comodato pelo prazo da vigência contratual, sem ônus ao contratante.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 375,00 **Valor Unit.: 182,00** Total Item: 2.184,00

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo:

Descrição: TELEFONIA FIXA: 02 DUAS LINHAS COM APARELHOS EM COMODATO Telefonia Fixa com Aparelhos em Comodato: 2 duas linhas telefônicas fixas com números fixos DDR, ramais físicos, voz ilimitada para ligações locais e DDD, disponibilidade mínima de 99 e máxima de 100 ao mês, fornecidas via VoIP/PABX ou par metálico. O serviço inclui o fornecimento de 2 dois aparelhos telefônicos em regime de comodato durante toda a vigência contratual, instalado no local e configurado, sem custo adicional ao contratante.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 150,00 **Valor Unit.: 93,00** Total Item: 1.116,00

Item: 4 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CONFIGURAÇÃO DE PONTO DE REDE WIFI: INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E ATIVAÇÃO DE 1 UM ACCESS POINT Configuração de Ponto de Rede WiFi: serviço unitário de instalação, configuração e ativação de 1 um Access Point padrão IEEE 80211ax WiFi 6, com SSID segmentado, autenticação corporativa WPA3/WPA2Enterprise, integração ao controlador de rede e verificação de cobertura do ponto ativado Executado sob demanda do contratante, faturado por ponto efetivamente ativado, sem quantidade mínima estabelecida Os equipamentos access points e switches instalados neste serviço são de propriedade do contratante

Quantidade: 10 Val. Ref.: 750,00 **Valor Unit.: 464,00** Total Item: 4.640,00

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOIEIRO DO NO
LIMOIEIRO DO NORTE-CE**



Item: 5	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MANUTENÇÃO DA REDE WIFI INTERNA: MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPREENDENDO DIAGNOSTICO, CORREÇÃO DE FALHA, REPOSIÇÃO DE COMPONENTE OU RECONFIGURAÇÃO Manutenção da Rede WiFi Interna: serviço unitário de manutenção corretiva da infraestrutura de rede WiFi interna, executado sob demanda do contratante Cada unidade de serviço corresponde a 1 uma intervenção técnica presencial pelo contratado, compreendendo diagnostico, correção de falha, reposição de componente ou reconfiguração de equipamento da rede interna Faturado por serviço efetivamente prestado, sem quantidade mínima ou máxima mensal estabelecida O atendimento deve ser realizado em no máximo 4 quatro horas após a solicitação formal do contratante				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 180,00	Valor Unit.: 112,00	Total Item: 672,00	
Item: 6	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CABO UTP CAT6 Cabo UTP Cat6: cabo de par trancado UTP Cat6, frequência mínima de 250 MHz, para instalação interna em eletrocalha ou condutele, interligando cada Access Point ao ponto de distribuição mais próximo Fornecido e instalado pelo contratado a cada configuração de ponto, sem custo adicional de material ao contratante Calculado com base em média de 80 m por ponto ativado, acrescidos de 1 m de folga por ponto para emendas e terminações total: 81 m/ponto Referencia: 810 m base: 10 pontos x 81 m				
Quantidade: 810	Val. Ref.: 5,25	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 2.632,50	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CONECTOR RJ45 CAT6 Conector RJ45 Cat6: conector RJ45 blindado Cat6 para terminação dos cabos de rede em patch panels, tomadas e equipamentos ativos Fornecido pelo contratado a cada configuração de ponto, sem custo adicional ao contratante Calculado com base em 2 conectores por ponto ativado, acrescido de 1 unidade de perda por ponto descarte no processo de crimpagem				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 222,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 48V POE Fonte de Alimentação 48V PoE: Injetor ou fonte PoE 48V DC compatível com os Access Points Wi-Fi 6 instalados, com proteção mínima contra sobretensão e sobrecorrente. Fornecido pelo contratado a cada configuração de ponto. 1 uma unidade por ponto ativado.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 180,00	Valor Unit.: 111,00	Total Item: 1.110,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 169	Lance: 9.899,70	Total: 9.899,70
Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: INTERNET DEDICADA E MANUTENÇÃO DO ENLACE - 100 MBPS Internet Dedicada e Manutenção do Enlace: fibra optica full-duplex, banda simétrica dedicada mínima de 100 Mbps download e upload, disponibilidade mínima de 99,5 e máxima de 100 ao mês, latência máxima de 10 ms ao PTT-CE/IX.br Fortaleza, perda de pacotes máxima de 0,5, jitter máximo de 5 ms. Inclui no mínimo 1 um endereço IP público fixo e valido e monitoramento continuo via NOC 24h/7 dias. A manutenção preventiva e corretiva do enlace está inclusa no serviço: atendimento técnico presencial em no máximo 4 quatro horas após abertura de chamado, executado por técnico próprio suporte remoto 24h/7 dias reposição de equipamentos de acesso sem custo adicional. O equipamento de acesso ONU/ONT é fornecido pelo contratado em regime de comodato pelo prazo da vigência contratual, sem ônus ao contratante.				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 750,00	Valor Unit.: 489,84	Total Item: 5.878,08	
Item: 2	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TELEFONIA FIXA: 01 UMA LINHA COM APARELHO EM COMODATO Telefonia Fixa com Aparelho em Comodato: 1 uma linha telefônica fixa com número fixo DDR, ramal físico, voz ilimitada para ligações locais e DDD, disponibilidade mínima de 99 e máxima de 100 ao mês, fornecida via VoIP/PABX ou par metálico. O serviço inclui o fornecimento de 1 um aparelho telefônico em regime de comodato durante toda a vigência contratual, instalado no local e configurado, sem custo adicional ao contratante.				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 75,00	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 588,00	
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca: Serviço	Modelo:	



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE

Descrição: CONFIGURAÇÃO DE PONTO DE REDE WIFI: INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E ATIVAÇÃO DE 1 UM ACCESS POINT Configuração de Ponto de Rede WiFi: serviço unitário de instalação, configuração e ativação de 1 um Access Point padrão IEEE 80211ax WiFi 6, com SSID segmentado, autenticação corporativa WPA3/WPA2Enterprise, integração ao controlador de rede e verificação de cobertura do ponto ativado Executado sob demanda do contratante, faturado por ponto efetivamente ativado, sem quantidade mínima estabelecida Os equipamentos access points e switches instalados neste serviço são de propriedade do contratante

Quantidade: 3 Val. Ref.: 750,00 Valor Unit.: 490,00 Total Item: 1.470,00

Item: 4 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo:

Descrição: MANUTENÇÃO DA REDE WIFI INTERNA: MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPREENDENDO DIAGNOSTICO, CORREÇÃO DE FALHA, REPOSIÇÃO DE COMPONENTE OU RECONFIGURAÇÃO Manutenção da Rede WiFi Interna: serviço unitário de manutenção corretiva da infraestrutura de rede WiFi interna, executado sob demanda do contratante Cada unidade de serviço corresponde a 1 uma intervenção técnica presencial pelo contratado, compreendendo diagnostico, correção de falha, reposição de componente ou reconfiguração de equipamento da rede interna Faturado por serviço efetivamente prestado, sem quantidade mínima ou máxima mensal estabelecida O atendimento deve ser realizado em no máximo 4 quatro horas após a solicitação formal do contratante

Quantidade: 6 Val. Ref.: 180,00 Valor Unit.: 117,50 Total Item: 705,00

Item: 5 Unidade: METRO Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CABO UTP CAT6 Cabo UTP Cat6: cabo de par trançado UTP Cat6, frequência mínima de 250 MHz, para instalação interna em eletrocalha ou condutele, interligando cada Access Point ao ponto de distribuição mais próximo Fornecido e instalado pelo contratado a cada configuração de ponto, sem custo adicional de material ao contratante Calculado com base em média de 80 m por ponto ativado, acrescidos de 1 m de folga por ponto para emendas e terminações total: 81 m/ponto Referencia: 243 m base: 3 pontos x 81 m

Quantidade: 243 Val. Ref.: 5,25 Valor Unit.: 3,44 Total Item: 835,92

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CONECTOR RJ45 CAT6 Conector RJ45 Cat6: conector RJ45 blindado Cat6 para terminação dos cabos de rede em patch panels, tomadas e equipamentos ativos Fornecido pelo contratado a cada configuração de ponto, sem custo adicional ao contratante Calculado com base em 2 conectores por ponto ativado, acrescido de 1 unidade de perda por ponto descarte no processo de crimpagem

Quantidade: 18 Val. Ref.: 6,00 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 70,20

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo:

Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 48V POE Fonte de Alimentação 48V PoE: Injetor ou fonte PoE 48V DC compatível com os Access Points Wi-Fi 6 instalados, com proteção mínima contra sobretensão e sobrecorrente. Fornecido pelo contratado a cada configuração de ponto. 1 uma unidade por ponto ativado.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 180,00 Valor Unit.: 117,50 Total Item: 352,50

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE



Fernanda Thays de Oliveira Lima

CONDUTOR: FERNANDA THAYS DE OLIVEIRA LIMA

Antônia Nayara M. de Silva

EQUIPE DE APOIO ANTONIA NAYARA MESQUITA DA SILVA

Débora Bezerra Xavier

EQUIPE DE APOIO DÉBORA BEZERRA XAVIER

Alexsandra maria da Silva

EQUIPE DE APOIO ALEXSANDRA MARIA DA SILVA